
 
 

SMLOUVA O DÍLO 

Část: 1 „Koncepce dopravy v klidu“ 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

1 Objednatelem 

DSO Broumovsko  

IČ: 67438539 

sídlo: Klášterní 1, 550 01 Broumov 

zastoupené: Karlem Rejchrtem 

(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 

a 

2 Zhotovitelem 

název právnické osoby: PRO CEDOP s.r.o. 

IČ: 271 74 069 

sídlo (právnická osoba): Milady Horákové 893, 272 01 Kladno 

zastoupená: Ing. Petrem Šlegrem, jednatelem 

(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 

  

I. Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo 

„Nákup služeb tvorba pasportů, generelů a koncepcí“: Pozn.: Účastník uvede část, do které nabídku 

podává. 

Podrobná specifikace díla je uvedena v příloze, která je součástí této smlouvy o dílo jako Příloha 1 – 

Předmět smlouvy. 

(dále jen „Dílo“). 

(2) Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže v čl. II této 

smlouvy. 

  

II. Cena Díla a způsob její úhrady 

(1) Cena Díla byla stranami smlouvy stanovena ve výši 351 000 Kč + DPH, tj. celkem 424 710 Kč vč. 

DPH. 

(2) Cena Díla bude uhrazena na účet Zhotovitele č. vedený u Komerční banka 

a.s. 



 
 
(3) Cena Díla bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem. Splatnost faktury bude 

minimálně 14 dnů. 

(4) Každá faktura musí být označena názvem a registračním číslem projektu realizovaného v rámci 

programu DSO Broumovsko – profesionalizace veřejné zprávy a zpracování strategických a 

koncepčních dokumentů, registrační číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/001443 

 

III. Doba a místo plnění 

(1) Termíny plnění v kalendářních dnech 150. Maximální jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

(2) Zhotovitel provede dílo v sídle objednatele. 

 

 

IV. Předání a převzetí díla 

(1) Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dvou dnů od zhotovení díla 

bez vad a nedodělků. 

(2) O předání a převzetí Díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem protokol. 

(3) Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany protokol 

obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není povinen převzít 

dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad Zhotovitele. 

  

 

V. Práva a povinnosti stran 

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli bez vad 

a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 

(2) Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména zda je 

prováděno v souladu s touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat 

Zhotovitele na zjištěné nedostatky. 

(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména občanským zákoníkem. 

(4) Zhotovitel se zavazuje provést objednané dílo svým jménem bez vad a ve stanoveném termínu na 

své náklady a nebezpečí. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené 

případnými podzhotoviteli. 

(5) Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění není chráněn právem z průmyslového nebo jiného 

duševního vlastnictví třetí osobou, čímž je Objednatel oprávněn po jeho převzetí a zaplacení užívat jej 

pro účely vyplývající z této Smlouvy a nakládat s ním jako s vlastním. 

(6) Vlastnické právo k dílu přechází na Objednatele okamžikem zaplacení ceny. Touto Smlouvou 

poskytuje Zhotovitel Objednateli oprávnění dílo užít a zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě. Licence 

poskytovaná touto smlouvou se poskytuje jako licence výhradní. Územní rozsah licence není omezen, 

tj. Objednatel je oprávněn dílo libovolně užít kdekoliv v dané zemi i mimo ni. Objednatel je oprávněn k 

pořízení rozmnoženin díla přímých i nepřímých, trvalých i dočasných, vcelku nebo zčásti, jakýmikoli 



 
 
prostředky a v jakékoli formě i měřítku, a pokud jde o rozmnoženiny v elektronické formě, jak ve spojení 

on-line, tak i off-line. Objednatel s autorem ujednali, že autor nemůže dílo vytvořené na základě této 

Smlouvy užít a poskytnout licenci třetí osobě, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

(7) Licence se uděluje na dobu neurčitou, která se počíná dnem předání díla. 

(8) Cena za licence je součástí ceny za dílo uvedené v Článku II. této smlouvy. Zhotovitel není oprávněn 

účtovat si za licence žádnou další částku. 

(9) Zhotovitel prohlašuje, že uhradí Objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou v případě, 

že třetí osoba uplatní vůči Objednateli prostřednictvím soudu nárok z právních vad, pokud tuto 

skutečnost oznámí Objednatel Zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy se o ní dozví. 

(10) Má-li být část veřejné zakázky realizována prostřednictvím poddodavatele, který za dodavatele 

prokázal určitou část kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na plnění v tom rozsahu, v jakém se k 

tomu zavázal ve smlouvě s dodavatelem a v jakém prokázal kvalifikaci. Dodavatel je takového 

poddodavatele oprávněn nahradit jiným poddodavatelem pouze za předpokladu, že nový prokáže část 

kvalifikace ve stejném rozsahu, v jakém dodavatel prokázal část kvalifikace prostřednictvím původního 

poddodavatele. 

 

VI. Smluvní pokuty 

(1) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý den 

prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. III této smlouvy. 

(2) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý den 

prodlení s platbou ceny Díla. 

(3) Objednatel je dále povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý den prodlení 

s platbou ceny Díla. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze stran 

obdrží po jednom. 

(3) Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné 

právní úpravy a jednaly v souladu s ustanovením §89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v 

platném znění, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní cestou, je místně příslušným soudem 

místně příslušný soud Objednatele. 

(4) Zhotovitel je povinen respektovat, že předmětná dodávka (plnění) je realizována s podporou dotace 

EU fondů (ERDF)  

(5) Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci související s realizací zakázky včetně 

účetních dokladů po dobu min. 10 let od finančního ukončení projektu. 

(5) Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2031 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 



 
 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 

výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout 

jim při provádění kontroly součinnost. 

(6) Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů. 

(7). Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv. Smlouvu v Registru smluv uveřejní objednatel.  

Objednatel                                                                 Zhotovitel 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu ze zadávacího řízení. 




